A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 235049 e 
Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho nº 2024NE000564, de 25/11/2024, no 
valor de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais)”. 

Para: 

“9.1. A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 235049 e 
Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho nº 2024NE000564, de 25/11/2024, no 
valor de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais); e no Programa de Trabalho nº 
173516 e Natureza de Despesa nº 339040, na Nota de Empenho nº 2025NE000184, de 
13/06/2025, no valor de 1.220,00 (mil, duzentos e vinte reais)”. 

2) Permanecem inalterados os demais itens do Contrato CT-EPE-102/2024 que não conflitem 
com o presente Apostilamento. 

Assinado digitalmente Assinado digitalmente  

Thiago de Faria Rocha Dourado Martins 

Superintendente de Transmissão de Energia